

**Raport z realizacji Miejskiego Programu Profilaktyki
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii
w Szczytnie - w roku 2025**

Zadania dotyczące zwiększenia dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od alkoholu oraz rodzinom, w których występują problemy alkoholowe, pomocy psychologicznej i prawnej a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie a także prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w szczególności dla dzieci i młodzieży realizowano poprzez:

1. Współpraca z Samodzielnym Publicznym Zakładem Opieki Zdrowotnej - Przychodnią Terapii Uzależnienia od Alkoholu i Współuzależnienia w Szczytnie ul. Kościuszki 20 (PTUAIW). Zakład działa w oparciu o kontrakt z Narodowym Funduszem Zdrowia realizując program oparty na obowiązujących standardach. Dla mieszkańców miasta Szczytno, korzystających z oferty Przychodni finansowane są w ramach dotacji zajęcia zwiększające dostępność pomocy terapeutycznej, których głównym celem jest pomoc pacjentom w utrzymaniu procesu trzeźwienia a także pomoc pacjentom DDA (Dorosłe Dzieci Alkoholików).
2. W omawianym czasie do Komisji wpłynęło 31 wniosków o wszczęcie postępowania o zastosowanie leczenia odwykowego. Wnioski te rozpatrzył zespół, składający się z dwóch członków Miejskiej Komisji RPA, działający w ramach Punktu Konsultacyjnego dla Osób Uzależnionych i Współuzależnionych, który osoby te skierował do biegłych sądowych - lekarza i certyfikowanego specjalisty psychoterapii uzależnień - w celu wydania pisemnej opinii w przedmiocie uzależnienia od alkoholu. Część osób zmotywowano do dobrowolnego leczenia w Przychodni Terapii Uzależnienia od Alkoholu i Współuzależnienia w Szczytnie i do udziału w grupach samopomocowych AA. Wobec 34 osób wniesiono sprawę do Sądu Rejonowego w Szczytnie, w celu wydania postanowienia o zastosowanie leczenia odwykowego. Punkt działa w Urzędzie Miejskim w Szczytnie w każdy czwartek od godz. 13:00 do 15:00.
3. Finansowano działanie Klubu Integracji Społecznej w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Szczytnie, który działa w oparciu min. o ustawę o zatrudnieniu socjalnym. Głównym zadaniem KIS jest reintegracja społeczna i zawodowa osób długotrwale bezrobotnych z Gminy Miejskiej Szczytno korzystających z pomocy społecznej, poprzez działania, które mają na celu podniesienie kwalifikacji zawodowych, poprawę sytuacji życiowej uczestników i ich rodzin. Formuła Klubu daje możliwość wzrostu aktywności życiowej, wyzwolenia się z bezrobocia i uzyskania narzędzi do samodzielnego radzenia sobie z trudnościami, na jakie napotykają osoby długotrwale bezrobotne. Uczestnictwo w zajęciach Klubu jest dobrowolne, jednak warunkiem uczestnictwa jest zawarcie i realizacja kontraktu socjalnego. Okres uczestnictwa w Klubie jest ustalany indywidualnie z każdym z uczestników.

Klub Integracji Społecznej w Szczytnie skupia się na reintegracji zawodowej i społecznej m.in. poprzez:

- pomoc w przygotowaniu dokumentów aplikacyjnych oraz w pośrednictwie pracy,
- poradnictwo prawne i psychologiczne (w tym poradnictwo rodzinne),
- poradnictwo zawodowe, promowanie ofert szkoleniowych skierowanych do beneficjentów pomocy społecznej realizowanych w ramach Funduszy Europejskich dla Warmii i Mazur,
- organizowanie wsparcia społecznego poprzez udział w grupowych spotkaniach ze specjalistami.

Pomoc świadczona w Klubie Integracji Społecznej jest nieodpłatna dla osób bezrobotnych oraz korzystających ze świadczeń MOPS, często także uzależnionych od alkoholu i środków psychotropowych, mieszkańców miasta potrzebujących wsparcia, którzy sami własnym staraniem nie są w stanie rozwiązać własnych problemów życiowych czy też zawodowych.

W sumie w KIS nowo zarejestrowanych było 20 osób w tym 15 kobiet i 5 mężczyzn. W ubiegłym roku KIS odwiedziło 314 osób (246 kobiet i 68 mężczyzn) z czego 19 osobom udało się znaleźć zatrudnienie.

W ramach KIS świadczone jest również poradnictwo prawne i psychologiczne dla osób, które mają trudności lub wykazują potrzebę wsparcia w rozwiązywaniu swoich problemów życiowych. Z porad prawnych skorzystało 41 osób, natomiast z porad psychologicznych 197 osób.

W ramach współpracy z Centrami Integracji Społecznej w Szczytnie: „BETEL”, „FAMA”, „FAZA” i „OAZA” udzielano pomocy osobom zagrożonym wykluczeniem społecznym. Kierowano w/w osoby do CIS-ów celem realizacji indywidualnego programu zatrudnienia socjalnego. W wyniku pozytywnego zaopiniowania przez pracowników socjalnych do CIS FAMA skierowano 80 osób, natomiast do CIS BETEL skierowano 54 osoby, CIS FAZA - 37, CIS OAZA – 31. Na dzień 31 grudnia 2025 roku 126 osób (101K+25M) kontynuuje zatrudnienie u lokalnych pracodawców.

4. Dofinansowano funkcjonowanie przy ul. Solidarności 12/34 Klubu Abstynenta, który prowadzony jest przez Stowarzyszenie Trzeźwości „Czerwone Korale” w pomieszczeniach wcześniej wyremontowanych i wyposażonych w ramach środków własnych stowarzyszenia oraz otrzymanej dotacji. (Zadanie realizowane było w ramach konkursu ofert).
5. W dniu 2 maja 2025 r. w godzinach 10:00 do 16.00 na terenie Plaży Miejskiej w Szczytnie oraz na antenie Radia ZET przeprowadzona została kampania profilaktyczna „Stop Uzależnieniom”, w ramach której min. do dyspozycji dzieci była strefa zabaw dla najmłodszych, liczne konkursy z nagrodami, strefa aktywności sportowych, warsztaty kulinarne dla dzieci i dorosłych. W kampanii wzięło udział rotacyjnie ok. 600 osób oraz słuchacze radia ZET.
6. W ramach XXVII Warmińsko-mazurskich Dni Rodziny w dniu 1 czerwca 2025 r. odbył się edukacyjny piknik rodzinny w godz. 10:00-17:00 na Plaży Miejskiej w w Szczytnie, w ramach którego dzieci wraz z rodzicami mogli spędzić czas wspólnie, bawiąc się i ucząc.

7.

W dniu 12 lipca 2025 r. zaplanowano w ramach kampanii profilaktycznych „Zachowaj Trzeźwy Umysł” oraz „Postaw na Rodzinę” przeprowadzenie na dziedzińcu Ratusza Miejskiego w Szczytnie projekcje dwóch filmów, jeden o godz. 20:00 dla dzieci pt. „Mój pies Artur” oraz drugi o godz. 22:15 dla dorosłych pt. Wieloryb” Z uwagi na bardzo złą pogodę seanse przeniesiono do sali Miejskiego Domu Kultury w Szczytnie.

8. Grupy AA mogły spotykać się w każdy poniedziałek, środę, piątek o godz. 18⁰⁰ w siedzibie Stowarzyszenia Trzeźwości „Czerwone Korale” przy ul. Solidarności 12/34.
9. Zakupiono gadżety do wykorzystywania podczas różnych działań profilaktycznych.
10. W okresie od 25 listopada 2025 r. do 10 grudnia 2025 r. w ramach Klubu Integracji Społecznej prowadzono akcję międzynarodowej kampanii „Biała Wstążka”, mającej na celu walkę z przemocą wobec kobiet oraz wspieranie działań na rzecz jej przeciwdziałania. Nadrzędnym wydarzeniem kampanii była ewaluacyjna debata społeczna na temat: „Żyję bez przemocy”, która odbyła się 2 grudnia 2025 r. w Miejskim Domu Kultury w Szczytnie zorganizowana przy współudziale Komendy Powiatowej Policji w Szczytnie. Oprócz przemówień prelegentów, młodzież szczycieńskich szkół średnich przedstawiła prezentacje na temat: „Za mało doskonali”. Celem debaty było uświadomienie społeczeństwu jak wygląda na co dzień zjawisko przemocy oraz jak świadomie radzić sobie z presją: doskonałości”. W debacie wzięło udział ok. 150 osób. Ponadto pracownicy socjalni rozprawdzili broszury informacyjne oraz przypinki z logo Kampanii „Biała Wstążka” wśród mieszkańców miasta Szczytno. Natomiast 5 grudnia 2025r. udzielano indywidualnych porad prawnych osobom doświadczającym przemocy domowej.
11. W dniu 7 grudnia 2025 r. na Placu Juranda w Szczytnie odbył się VIII Szczycieński Rodzinny Jarmark Bożonarodzeniowy w ramach, którego realizowano założenia kampanii profilaktycznej „Aktywna Rodzina” oraz „Postaw na Rodzinę”. Rodziny z dziećmi mogły skorzystać ze strefy aktywności, natomiast wszyscy uczestnicy Jarmarku mogli posłuchać świątecznie - kolędowego występu zespołu InoRos oraz kolęd i pastorałek w wykonaniu dzieci ze szczycieńskich szkół podstawowych.
12. W miesiącu grudniu 2025 r. w ramach realizacji lokalnej międzysektorowej polityki przeciwdziałania negatywnym skutkom spożywania alkoholu wydzierżawiono i uruchomiono w Miejskim Ośrodku Sportu w Szczytnie lodowisko syntetyczne, na którym głównie dzieci i młodzież, ale również dorośli mieszkańcy Szczytna mieli możliwość bezpłatnego skorzystania z lodowiska oraz spędzać czas na świeżym powietrzu. Lodowisko otwarte było w poniedziałek-czwartek w godz. 15:00-19:00, natomiast w piątek-niedziela w godz. 10-20.
13. Bezpośrednio w szkołach na lekcjach wychowawczych nauczyciele realizowali programy profilaktyczne. Wcześniejsze przeszkolenie nauczycieli klas I-III szkół podstawowych pozwoliło na realizację programu profilaktycznego „Cukierki”, którego celem jest przybliżenie uczniom podstawowych informacji na temat środków uzależniających i zagrożeń z nimi związanych, kształtowanie postawy dystansu w relacjach z osobami

nieznajomymi, rozwijanie w uczniach postawy szacunku do personelu szkolnego, jako osób mogących udzielić wsparcia w problemach występujących na terenie szkoły.

14. W Instytucie Psychiatrii i Neurologii w Warszawie zakupiono i przekazano do szkół materiały do realizacji w klasach IV programu profilaktycznego Domowi Detektywi, którego celem jest opóźnienie momentu, w którym młodzi ludzie po raz pierwszy sięgną po alkohol oraz zmniejszenie spożycia alkoholu wśród nastolatków, którzy już rozpoczęli picie alkoholu. Ponadto program służy ułatwieniu współpracy pomiędzy rodzicami i wychowawcami, co pozwala osobom dorosłym skuteczniej chronić nastolatki przed zagrożeniami. Program rekomendowany jest przez Krajowe Centrum Przeciwdziałania Uzależnieniom i zatwierdzony przez Ministerstwo Edukacji Narodowej. Mogą go realizować odpowiednio przeszkoleni nauczyciele, wychowawcy klas.
15. Dla klasach VI szkół podstawowych zakupiono i przekazano materiały do realizacji programu profilaktycznego „Fantastyczne Możliwości”. Program ten jest drugą częścią programu Domowi Detektywi. Skierowany jest do uczniów w wieku 11–12-lat oraz ich rodziców. Głównym celem programu jest opóźnianie inicjacji alkoholowej nastolatków.
16. Wcześniejsze zakupienie materiałów dla 15 nauczycieli ze szkół podstawowych dało możliwość realizacji programu profilaktycznego Przyjaciele Zippiego. Jest to program dla dzieci w wieku 5-8 lat, który kształtuje i rozwija umiejętności psychospołeczne u małych dzieci. Uczy różnych sposobów radzenia sobie z trudnościami i wykorzystywania nabytych umiejętności w codziennym życiu oraz doskonali relacje dzieci z innymi ludźmi. Nie koncentruje się na dzieciach z konkretnymi problemami czy trudnościami, ale promuje zdrowie emocjonalne wszystkich małych dzieci.
17. Wcześniejsze zakupienie materiałów edukacyjnych dla 10 nauczycieli ze szkół podstawowych dało możliwość realizacji elementów programu profilaktycznego „Apteczka Pierwszej Pomocy Emocjonalnej”. Program ma na celu rozwijać kompetencje społeczne i emocjonalne dzieci i młodzieży, wzmacniać ich naturalne zdolności radzenia sobie z trudnościami, kształtować pozytywne nastawienie do świata a także uczyć optymizmu, radości życia, życzliwości i współpracy. Nauczyciele prowadzący zajęcia z dziećmi ukończyli wcześniej szkolenie, które zostało sfinansowane z budżetu szkół.
18. Przeszkolenie 16 nauczycieli z czterech szkół podstawowych do realizacji programu profilaktycznego UNPLUGGED (czyt. anplakt) dało możliwość realizacji tego programu w 2025 r. w naszych szkołach. Jest to program rekomendowany przez Krajowe Centrum Przeciwdziałania Uzależnieniom, Ośrodek Rozwoju Edukacji oraz Instytut Psychiatrii i Neurologii w ramach systemu rekomendacji programów profilaktycznych i promocji zdrowia psychicznego. Celem głównym programu jest ograniczenie używania substancji psychoaktywnych (alkohol, tytoń, narkotyki) przez młodzież w wieku 12-14 lat. Program jest realizowany w klasach szkolnych, w formie 12 zajęć lekcyjnych (12x45 minut) oraz 3 spotkań dla rodziców uczniów uczestniczących w programie (3x60 minut).
19. Zakupiono dla Zespołu Szkół nr 3 w Szczytnie roczną subskrypcję programu profilaktycznego „Wybierz mądrze- myśl i działaj!” skierowanego do uczniów szkół ponadpodstawowych.

Program obejmuje działania mające na celu przeciwdziałanie uzależnieniom od alkoholu i narkotyków, uzależnieniom behawioralnym oraz zapobieganie przemocy. Składa się z czterech modułów, które dostarczają wiedzy i praktycznych narzędzi pomagających młodym ludziom rozwijać krytyczne myślenie, budować zdrowe relacje oraz podejmować odpowiednie decyzje.

20. W dniu 9 grudnia 2025 r. w Miejskim Domu Kultury w Szczytnie odbyły się dwa koncerty edukacyjno-profilaktyczne z zakresu problematyki uzależnień (papierosy, alkohol, narkotyki, dopalacze) w formie muzyczno – warsztatowej w wykonaniu zespołu Psychology Mnie, o godz. 10: 00 dla młodzieży z klas VII i VIII Szkoły Podstawowej nr 2 i 6 oraz o godz. 12:00 dla uczniów klas VII i VIII Szkoły Podstawowej nr 4 oraz klas I Zespołu Szkół nr 2 w Szczytnie. W czasie spotkań młodzież oprócz koncertów miała możliwość podyskutowania na tematy związane z codziennymi dylematami młodych ludzi, ich obawami i oczekiwaniami życiowymi. Wykorzystanie muzyki granej i śpiewanej „na żywo” przeplatanej warsztatami, dało możliwość uczestnikom spotkania „naocznie” przekonać się o skutkach zażywania substancji psychoaktywnych.
21. W dniach 27 i 28 stycznia 2025 r. w godz. od 10:00 do 17:00 w hali sportowej im. H. Wagnera odbył się profilaktyczny piknik rodzinny pn. „Ferie w Szczytnie dźwiękiem zimy malowane a uzależnieniom mówimy STOP”. Była to propozycja rodzinnej zabawy z wykorzystaniem 25 tys. klocków, samochodów z napędem elektrycznym, dmuchanych budowli, alkohogoli a także darmowy popcorn, naleśniki i wata cukrowa. Rodzice wraz z dziećmi podczas wspólnej zabawy mogli się przekonać, że dzięki połączeniu sił w pracy można osiągnąć zamierzony cel i spełniać swoje marzenia a wsparcie jakie daje kochająca się rodzina jest bezcenne. W imprezie wzięło udział rotacyjnie ok. 1200 osób.
22. W dniu 29 maja 2025 r. dla młodzieży ze szkół ponadpodstawowych tj. ZS nr 2 i ZS nr 3 w Szczytnie odbył się w auli jednej z tych szkół program edukacyjno-profilaktyczny w wykonaniu Gabriela Fleszara pt. „Wolności oddać nie umiem” w formie recitalu słowno-muzycznego z zakresu problematyki uzależnień (papierosy, alkohol, narkotyki, dopalacze). W programie wzięło udział ok. 200 uczniów wraz z opiekunami).
23. W dniach 09, 10, 11 i 12 czerwca 2025 r. w godz. 7:00-15:30 w przedszkolach miejskich odbyły się cztery edycje programu profilaktyczno-edukacyjnego w formie warsztatów pn. „Małe i duże edukacyjne podróże”. Program miał na celu doskonalenie umiejętności społecznych małych uczestników, którzy poprzez zabawę i zajęcia warsztatowe uczyli się nawiązywania między sobą relacji i lepszej komunikacji, tworzenia więzi z rówieśnikami i lepszego radzenia sobie z emocjami i konfliktami.
24. Prowadzenie zajęć psychoedukacyjnych i socjoterapeutycznych dla dzieci i ich rodziców we wspólnej grupie (prowadzone w semestrze wiosennym i jesiennym), w której realizowany był autorski program profilaktyczny „Rodzinna Enklawa Czasu”. Zajęcia grupowe prowadzone przez dwie osoby, odbywały się raz w tygodniu po trzy godziny lekcyjne. Ponadto dwa razy w miesiącu (po 3 godziny lekcyjne) realizowane były warsztaty umiejętności wychowawczych pn. „Refleksyjny i skuteczny rodzic” a także jeden raz w tygodniu realizowane były zajęcia indywidualne dla dzieci i ich rodziców,

u których występowały szczególne problemy wychowawcze. Warunkiem uczestnictwa w zajęciach było skierowanie od pedagoga szkolnego. Zajęcia odbywały się w sali kominkowej Miejskiego Ośrodka Sportu w Szczytnie.

25. W dniu 25 stycznia 2025 r. w godz. 10:00 – 18:00 przeprowadzono szkolenie dla 13 pracowników i 16 rodziców dzieci uczęszczających do Oddziału Żłobkowego w Miejskim Przedszkolu z Oddziałami Integracyjnymi nr 3 „Promyczek” w szczytnie pn. „Przemoc psychiczna-wdrożenie programu naprawczego, opartego na metodzie Porozumienia bez Przemocy”. Szkolenie odbyło się w sali żłobka przy ul. M. Konopnickiej w Szczytnie.
26. W naradzie pełnomocników ds. rozwiązywania problemów alkoholowych w dniach 11-12 czerwca 2025 r. w Olsztynie wzięła udział jedna osoba.
27. Zlecono wykonanie „Diagnozy lokalnych zagrożeń społecznych”, w celu bardziej skutecznego zaplanowania działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów uzależnień w naszym mieście.
28. Udzielono dotacji na prowadzenie świetlicy socjoterapeutycznej jako placówki wsparcia dziennego dla dzieci i młodzieży, w tym dożywianie oraz prowadzenie zajęć opiekuńczo – wychowawczych oraz socjoterapeutycznych dla 25 dzieci z miasta Szczytno. Świetlicę prowadzi Stowarzyszenie Humanitarne „Dar Serca”. Dzieci mogły uczęszczać od poniedziałku do piątku w godzinach od 12⁰⁰ do 18⁰⁰. Oprócz realizacji ww. programów dzieci miały możliwość uzyskania pomocy w odrabianiu lekcji. Mogły nabywać umiejętności do rozwiązywania codziennych kłopotów, rozwiązywać sporne sytuacje, a przede wszystkim uczyć się prawidłowych postaw życiowych. (Zadanie realizowane było w ramach konkursu ofert). Siedziba świetlicy mieści się obecnie w Miejskim Domu Kultury w Szczytnie.
29. W ramach propozycji alternatywnych form spędzania czasu wolnego dla dzieci i młodzieży ze szkół podstawowych w terminie od lutego do grudnia (z przerwą wakacyjną) sfinansowano prowadzenie zajęć sportowych w czasie 4 godzin tygodniowo, w każdej ze szkół. Priorytet w przyjmowaniu młodzieży na ww. zajęcia miały osoby pochodzące z rodzin z problemem alkoholowym skierowane przez wychowawców lub pedagogów szkolnych. Taka forma spędzania czasu wolnego cieszyła się zainteresowaniem wśród młodzieży.
30. Włączono się w podsumowanie w dniu 29.08.2026 r. XXX edycji Akcji Lato, która skupiała dzieci i młodzież podczas wakacji min. na boisku „Orlik” przy ul. K. Klenczona w różnego rodzaju turniejach sportowych.
31. Ciekawą propozycją dla dzieci i młodzieży był program pozalekcyjnych zajęć sportowych z żeglarskiego jachtowego w ramach profilaktyki uzależnień. Głównym celem zajęć było zaproponowanie młodzieży spędzanie wolnego czasu w sposób świadomy i wolny od używek. Zajęcia odbyły się w czerwcu br. w bazie żeglarskiej Miejskiego Ośrodka Sportu w Szczytnie i uczestniczyło w nich 11 dzieci. Uczestnicy poznali nie tylko tajniki żeglarskiego a przede wszystkim przekonali się, że wspólnie mogą rozwiązywać sytuacje problemowe,

wspierać się, szukać skutecznych rozwiązań. Zajęcia prowadzone były w oparciu o autorski program wspomagający profilaktykę uzależnień.

32. W 2025 r. Miejska Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych zaopiniowała pozytywnie 16 wniosków o zezwolenie na sprzedaż i podawanie napojów alkoholowych.

Działania w ramach przeciwdziałania narkomanii realizowane w roku 2025.

Udzielanie rodzinom, w których występują problemy narkomanii, pomocy psychospołecznej i prawnej

1. Finansowanie Punktu Konsultacyjno- Informacyjnego dla osób z problemem narkotykowym. Zatrudnienie tam terapeuty i jednocześnie byłego policjanta dało możliwość udzielenia fachowej i przede wszystkim kompleksowej pomocy osobom, które zgłaszały się do Punktu. W sumie przyjętych zostało 84 osoby. Były to zarówno osoby, które używają środki psychoaktywne, jak i członkowie rodzin, w których występuje problem używania narkotyków przez dziecko. Pomoc tym osobom polegała min. na:

- udzielaniu informacji na temat zapobiegania nawrotom uzależnienia oraz funkcjonowania placówek na terenie województwa warmińsko-mazurskiego, w których prowadzone są zajęcia grupowe bądź indywidualne dla osób utrzymujących abstynencję.
- udzielaniu informacji na temat placówek na terenie kraju dla osób uzależnionych od środków psychoaktywnych oraz wymogów związanych z przyjęciem do placówki.
- prowadzeniu rozmów mających na celu zwiększenie motywacji do podjęcia leczenia odwykowego.
- udzielaniu informacji na temat symptomów używania środków psychoaktywnych, aspektach prawnych i społecznych zjawiska.
- realizowano spotkania z osobami używającymi eksperymentalnie środki psychoaktywne oraz z osobami używającymi je szkodliwie.
- udzielano poradnictwa członkom rodzin osób uzależnionych od narkotyków w zakresie postępowania po powrocie uzależnionego po okresie leczenia do środowiska rodzinnego.

Punkt czynny jest w środy od 16⁰⁰ do 19⁰⁰ w Przychodni Terapii Uzależnienia od Alkoholu i Współuzależnienia w Szczytnie.

2. Udzielono dotacji dla Stowarzyszenia Katolickiego Ruch Antynarkotyczny KARAN na prowadzenie grupy wsparcia dla rodziców dzieci uzależnionych od narkotyków i innych substancji psychoaktywnych oraz na prowadzenie zajęć edukacyjno-informacyjnych, warsztatów kreatywnych, spotkań integracyjnych. Zadanie realizowane było w siedzibie stowarzyszenia przy ul. Moniuszki 5/4.

Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej, edukacyjnej oraz szkoleniowej w zakresie rozwiązywania problemów narkomanii w szczególności dla dzieci i młodzieży.

Realizacja tych zadań prowadzona była w oparciu o programy profilaktyczne opisane powyżej i finansowane ze środków na przeciwdziałanie alkoholizmowi.

Na realizację Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w 2025r. zaplanowano kwotę **1.020.000 zł**, w tym **980 000 zł** na przeciwdziałanie alkoholizmowi i **40 000 zł** na przeciwdziałanie narkomanii. Ponadto w ww. roku budżetowym wpłynęły środki z opłat za sprzedaż napojów alkoholowych w opakowaniach jednostkowych o ilości nominalnej napoju nieprzekraczającej 300 ml w wysokości **212 769,76 zł**, z czego na dzień 31.12.2025 r. wydano na przeciwdziałanie alkoholizmowi **897 657,91 zł** w tym na przeciwdziałanie narkomanii 33 100 zł.

Nazwa zadania	Wydatkowana kwota
Ad.1 Dotacja dla SP ZOZ – Przychodni Terapii Uzależnienia od Alkoholu i Współuzależnienia w Szczytnie	58 000 zł
Ad. 2 Opinie w przedmiocie uzależnienia od alkoholu:	
- lekarz psychiatra	6 999,94 zł
- specjalista psychoterapii uzależnień	7 000 zł
- opłaty sądowe	4 080 zł
- Punkt Konsultacyjny dla Osób Uzależnionych i Współuzależnionych rozpatrujący wnioski na leczenie:	
- członek komisji RPA	9 020 zł
- członek komisji RPA	8 760 zł
Ad. 3 Finansowanie Klubu Integracji Społecznej działającego w MOPS	253.205,75 zł
Ad. 4 Dotacja na prowadzenie Klubu Abstynenta	25 227,68 zł
Ad. 5 Kampania profilaktyczna STOP UZALEŻNIENIOM z Radiem ZET	12 300 zł
Ad. 6 Edukacyjny piknik rodzinny w ramach XXVII W-M Dni Rodziny (+ piana party)	12 000 zł
	1 700 zł
Ad. 7 Kino plenerowe w ramach kampanii „Zachowaj Trzeźwy Umysł” i „Postaw na Rodzinę”	7380 zł
Ad. 9 Zakup gadżetów/materiałów do działań profilaktycznych	16 953,32 zł
Ad.10 Zakup znaczków z symbolem kampanii „Biała Wstążka” + kurier	451,40 zł
	16 zł
- catering podczas debaty w MDK	2 700 zł
Ad.11 Jarmark rodzinny	
- strefa aktywności	22 140 zł
- scena i nagłośnienie	14 760 zł
- kolędy w wykonaniu zespołu InoRos	19 557 zł
- ZAIKS	307,50 zł

Ad. 12 Czasowe użytkowanie lodowiska syntetycznego	98 400 zł
- catering kakao podczas otwarcia	1 000 zł
Ad. 14 i 15 Zakup materiałów do realizacji programów profilaktycznych Domowi Detektywi i Fantastyczne Możliwości	6 925,80 zł
Ad. 19 Zakup subskrypcji programu profilaktycznego dla ZS nr 3 w Szczytnie	738 zł
Ad. 20 Dwie edycje koncertu edukacyjno-profilaktycznego w MDK pt. Psychology Mnie	11 950 zł
Ad. 21 Dwudniowy piknik rodzinny pn. „Ferie w Szczytnie dźwiękiem zimy malowane a uzależnieniom mówimy STOP” podczas ferii w hali sportowej im. H. Wagnera	15 000 zł
Ad. 22 Programu profilaktyczno-edukacyjny Gabriela Fleszara dla młodzieży ze szkołach średnich „Wolności oddać nie umiem”	3 500 zł
Ad. 23 Cztery edycje programu profilaktycznego w 4 przedszkolach miejskich, pn. „ Małe i duże edukacyjne podróże”	17 000 zł
Ad. 24 Prowadzenie programu „Rodzinna Enklawa Czasu” w grupie socjoterapeutycznej prowadzonej przez dwie osoby oraz zajęcia dla rodziców „Refleksyjny i skuteczny Rodzic” a także zajęć indywidualnych dla uczestników zajęć.	18 100 zł 10 800 zł
Ad. 25 Szkolenie dla pracowników i rodziców dzieci uczęszczających do żłobka pn. Przemoc psychiczna- wdrożenie programu naprawczego...”	3 200 zł
Ad. 26 Udział 1 osoby w naradzie pełnomocników ds. RPA	508 zł 56,50 zł
Ad. 27 Wykonanie „Diagnozy lokalnych zagrożeń społecznych”	4 700 zł
Ad. 28 Dotacja na prowadzenie zajęć w świetlicy socjoterapeutycznej oraz na dożywianie 25 dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych programach opiekuńczo-wychowawczych i socjoterapeutycznych	183 000 zł
Ad. 29 Prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych w szkołach podstawowych (6 nauczycieli)	18 240 zł
Ad.30 Zakup nagród w Akcji lato	2 000 zł

Ad.31 Prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych w bazie żeglarskiej MOS - 1 osoba prowadząca zajęcia	1 800 zł
Ad. 32 Wynagrodzenie członków Komisji RPA za posiedzenia oraz opiniowanie wniosków o wydanie zezwoleń na sprzedaż alkoholu.	17 170,88 zł
Składki ZUS	3 010,14 zł

Działania związane z przeciwdziałaniem narkomanii w 2025 r.

Nazwa zadania	Wydatkowana kwota
Ad. 1 Punkt Konsultacyjno- Informacyjny dla osób z problemem narkotykowym - psychoterapeuta	13 100 zł
Ad. 2 Dotacja dla Stowarzyszenia Katolickiego Ruch Antynarkotyczny KARAN na prowadzenie grupy wsparcia dla rodziców dzieci uzależnionych od narkotyków oraz zajęć edukacyjno-informacyjnych	20 000 zł

BURMISTRZ
Stefan Ochman

INSPEKTOR
Małgorzata Enerlich

NACZELNIK
Wydziału Edukacji, Zdrowia
i Opieki Społecznej
Jacek Wolaszczyk